

SODEXCO
SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE

ASSOCIATION ECOPAL

Autres organisations fonctionnant par adhésion volontaire

2508 ROUTE DE L'ECLUSE TRYSTRAM
BAT LE REMORQUAGE - SITE EURAENERGIE
59140 DUNKERQUE

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉS AU 31/12/2020

-----EMMANUEL MATHIEU-----
EXPERT-COMPTABLE D P L G
1 rue Ronsard 59240 DUNKERQUE
Tél : 03.28.69.35.87
Fax : 03.28.69.57.71

Sommaire

Bilan association	2
ACTIF	2
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2
<i>Immobilisations corporelles</i>	2
<i>Immobilisations financières</i>	2
<i>Stocks en cours</i>	2
PASSIF	3
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	3
<i>Dettes</i>	3
<i>Engagements reçus</i>	3
<i>Engagements donnés</i>	3
Bilan association détaillé	4
ACTIF	4
<i>Immobilisations incorporelles</i>	4
<i>Immobilisations corporelles</i>	4
<i>Immobilisations financières</i>	4
<i>Stocks en cours</i>	4
PASSIF	5
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	5
<i>Emprunts et dettes</i>	5
<i>Engagements reçus</i>	5
<i>Engagements donnés</i>	5
Tableau des immobilisations	6
Compte de résultat association	7
<i>Produits d'exploitation</i>	7
<i>Autres produits d'exploitation</i>	7
<i>Produits financiers</i>	7
<i>Produits exceptionnels</i>	7
<i>Charges d'exploitation</i>	8
<i>Charges financières</i>	8
<i>Charges exceptionnelles</i>	8
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	8
Compte de résultat association détaillé	10
<i>Produits d'exploitation</i>	10
<i>Autres produits d'exploitation</i>	10
<i>Produits financiers</i>	10
<i>Produits exceptionnels</i>	10
<i>Charges d'exploitation</i>	10
<i>Charges financières</i>	11
<i>Charges exceptionnelles</i>	11
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	12
Compte de résultat analytique	13
Annexes aux comptes annuels	14
PREAMBULE	14
REGLES ET METHODES COMPTABLES	14
AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE	14
<i>Impact de la pandémie due au coronavirus (COVID-19)</i>	15
<i>Avec impact sur l'activité de l'association mais sans être en capacité de le chiffrer et sans remise en cause de la continuité</i>	15

<i>Contributions et charges des contributions, volontaires en nature (pied du compte de résultat)</i>	15
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	16
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	17
<i>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</i>	18
<i>DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE</i>	19

A T T E S T A T I O N

d'Expert Comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise ASSOCIATION ECOPAL pour l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 19 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	216 465,40 Euros
chiffre d'affaires	66 522,98 Euros
résultat net comptable	130 110,92 Euros

Fait à Dunkerque
Le 28/05/2021

Signature de l'Expert Comptable

Régis LESCIEUX
Administrateur provisoire

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours	20 256		20 256		20 256
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	20 752	20 018	734	1 192	- 458
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	6 860		6 860	6 860	
TOTAL (I)	47 868	20 018	27 850	8 052	19 798
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés	9 956	7 103	2 853	3 561	- 708
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	117 684		117 684	84 968	32 716
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	66 267		66 267	3 476	62 791
Charges constatées d'avance	1 812		1 812	2 232	- 420
TOTAL (II)	195 718	7 103	188 615	94 237	94 378
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	243 586	27 121	216 465	102 289	114 176

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	140 151	140 151	
. Ecart de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	-168 262	-135 470	- 32 792
. Résultat de l'exercice	130 111	-32 792	162 903
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	102 000	-28 111	130 111
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (II)			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 440		1 440
Fournisseurs et comptes rattachés	73 041	95 646	- 22 605
Autres	31 206	22 480	8 726
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	8 779	12 274	- 3 495
TOTAL (IV)	114 466	130 400	- 15 934
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	216 465	102 289	114 176
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours	20 256		20 256		20 256
2320000 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN C	20 256		20 256		20 256
Immobilisations corporelles					
Autres immobilisations corporelles	20 752	20 018	734	1 192	- 458
2183000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	13 256		13 256	13 256	
2184000 MOBILIER	7 496		7 496	7 496	
2818300 AMORT MAT DE BUREAU		12 522	-12 522	-12 064	- 458
2818400 AMORTISSEMENT MOBILIER CRT		7 496	-7 496	-7 496	
Immobilisations financières					
Autres immobilisations financières	6 860		6 860	6 860	
2750000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	6 860		6 860	6 860	
TOTAL (I)	47 868	20 018	27 850	8 052	19 798
Stocks en cours					
Créances usagers et comptes rattachés	9 956	7 103	2 853	3 561	- 708
4110000 CLIENTS DIVERS	2 853		2 853	3 561	- 708
4160000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	7 103		7 103	7 103	
4910000 DEPRECIATION DES COMPTES CLIENTS		7 103	-7 103	-7 103	
. Autres	117 684		117 684	84 968	32 716
4671000 DEBITEUR DIVERS	1 044		1 044		1 044
4687000 PRODUITS A RECEVOIR	116 640		116 640	122 940	- 6 300
4968700 PROVISIONS SUR PDTS A RECEVOIR				-37 972	37 972
Disponibilités	66 267		66 267	3 476	62 791
5120000 BANQUE	65 968		65 968	3 177	62 791
5121000 COMPTES SUR LIVRET	142		142	141	1
5121100 LIVRET A	142		142	142	
5300000 CAISSE	16		16	16	
Charges constatées d'avance	1 812		1 812	2 232	- 420
4860000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 812		1 812	2 232	- 420
TOTAL (II)	195 718	7 103	188 615	94 237	94 378
TOTAL ACTIF	243 586	27 121	216 465	102 289	114 176

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	140 151	140 151	
1021000 FOND ASSOCIATIF	140 151	140 151	
. Report à nouveau	-168 262	-135 470	- 32 792
1190000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBITEUR)	-168 262	-135 470	- 32 792
. Résultat de l'exercice	130 111	-32 792	162 903
TOTAL (I)	102 000	-28 111	130 111
TOTAL (II)			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Avances et acomptes reçus sur commandes en co	1 440		1 440
4191000 CLTS AVANC. & ACOMP. RECUS SUR CDE	1 440		1 440
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	73 041	95 646	- 22 605
4010000 FOURNISSEURS COLLECTIFS	58 860	86 868	- 28 008
4081000 FOURNISSEURS	14 181	8 779	5 402
Autres dettes	31 206	22 480	8 726
4210000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES		183	- 183
4282000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	10 330	7 975	2 355
4310000 SECURITE SOCIALE	10 374	4 113	6 261
4372000 CAISSE DE RETRAITE	2 013	3 147	- 1 134
4373000 PREVOYANCE	1 039	678	361
4374000 MUTUELLE	150	149	1
4382000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	4 980	3 700	1 280
4421000 PAS DSN	207	297	- 90
4486000 AUTRES CHARGES A PAYER	2 113	2 238	- 125
Produits constatés d'avance	8 779	12 274	- 3 495
4870000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	8 779	12 274	- 3 495
TOTAL (IV)	114 466	130 400	- 15 934
TOTAL PASSIF	216 465	102 289	114 176
Engagements reçus			
Engagements donnés			

Tableau des immobilisations

ASSOCIATION ECOPAL

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE												
Compte	2183000 / 2818300	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
MVB012 Bureau		03/02/2006	1 139,07		1 139,07	L 200,00	1 139,07		1 139,07			
MVB016 2 Bureaux+2 caissons		29/03/2010	1 212,40		1 212,40	L 20,00	1 212,40		1 212,40			
MVB021 SG Micro 1 unité centrale Asus		18/12/2011	790,25		790,25	L 33,33	790,25		790,25			
MVB024 Boulanger tablette surface pro + clé		26/06/2014	1 587,00		1 587,00	L 50,00	1 587,00		1 587,00			
MVB025 Boulanger Portable Asus		08/01/2014	1 068,99		1 068,99	L 50,00	1 068,99		1 068,99			
MVB027 Boulanger Tv Samsung		28/11/2015	698,00		698,00	L 33,33	698,00		698,00			
MVB028 HYPER BURO VIDEOPROJETE		06/10/2015	2 871,49		2 871,49	L 33,33	2 871,49		2 871,49			
MVB029 Boulanger Tablette Microsoft		11/07/2016	2 602,99		2 602,99	L 33,33	2 602,99		2 602,99			
MVB031 Boulanger portable Lenovo		17/10/2019	1 373,99		1 373,99	L 33,33	94,14	458,00	552,14			821,85
	Sous-total		13 344,18		13 344,18		12 064,33	458,00	12 522,33			821,85

MOBILIER												
Compte	2184000 / 2818400	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
MVB008 CRT MOBILIER DE BUREAU		20/12/2005	7 495,65		7 495,65	L 10,00	7 495,65		7 495,65			
	Sous-total		7 495,65		7 495,65		7 495,65		7 495,65			
	Total général		20 839,83		20 839,83		19 559,98	458,00	20 017,98			821,85

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	66 523		66 523	69 997	- 3 474	-4,96
Montants nets produits d'expl.	66 523		66 523	69 997	- 3 474	-4,96
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			194 684	199 433	- 4 749	-2,38
Cotisations						
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits			81	243	- 162	-66,67
Reprise de provisions			37 972	8 000	29 972	374,65
Transfert de charges			13 638		13 638	N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation			246 375	207 676	38 699	18,63
Total des produits d'exploitation (I)			312 898	277 674	35 224	12,69
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			0	5	- 5	-100
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)			0	5	- 5	-100
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital			40 517		40 517	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)			40 517		40 517	N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			353 415	277 678	75 737	27,28
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT				-32 792	32 792	-100
TOTAL GENERAL			353 415	310 471	42 944	13,83

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	3 212	2 989	223	7,46
Services extérieurs	18 623	95 920	- 77 297	-80,58
Autres services extérieurs	53 073	47 687	5 386	11,29
Impôts, taxes et versements assimilés	2 113	2 238	- 125	-5,59
Salaires et traitements	105 067	115 248	- 10 181	-8,83
Charges sociales	38 882	43 206	- 4 324	-10,01
Autres charges de personnels	1 827	2 139	- 312	-14,59
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	458	659	- 201	-30,50
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges		278	- 278	-100
Total des charges d'exploitation (I)	223 254	310 363	- 87 109	-28,07
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	51	107	- 56	-52,34
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)	51	107	- 56	-52,34
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	223 304	310 471	- 87 167	-28,08
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	130 111		130 111	N/S
TOTAL GENERAL	353 415	310 471	42 944	13,83
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat	21 580		21 580	N/S
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total	21 580		21 580	N/S
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

ASSOCIATION ECOPAL

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole	21 580		21 580	N/S
Total	21 580		21 580	N/S

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Production vendue services	66 523		66 523	69 997	- 3 474	-4,96
7061000 COTISATIONS STATUTAIRES	66 353		66 353	69 464	- 3 111	-4,48
7080000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	170		170	534	- 364	-68,16
Montants nets produits d'expl.	66 523		66 523	69 997	- 3 474	-4,96

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
Autres produits d'exploitation				
Subventions d'exploitation	194 684	199 433	- 4 749	-2,38
7402014 SUBVENTIONS 2014	-37 972		- 37 972	N/S
7402018 SUBVENTIONS 2018		-3 435	3 435	-100
7402019 SUBVENTIONS 2019		202 868	- 202 868	-100
7402020 SUBVENTIONS 2020	232 657		232 657	N/S
Autres produits	81	243	- 162	-66,67
7580000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	81	243	- 162	-66,67
Reprise de provisions	37 972	8 000	29 972	374,65
7817400 CREANCES	37 972	8 000	29 972	374,65
Transfert de charges	13 638		13 638	N/S
7910000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOIT.	13 638		13 638	N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation	246 375	207 676	38 699	18,63
Total des produits d'exploitation (I)	312 898	277 674	35 224	12,69
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	0	5	- 5	-100
7630000 REVENUS DES AUTRES CREANCES	0	5	- 5	-100
Total des produits financiers (III)	0	5	- 5	-100
Produits exceptionnels				
Sur opérations en capital	40 517		40 517	N/S
7780000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	40 517		40 517	N/S
Total des produits exceptionnels (IV)	40 517		40 517	N/S
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	353 415	277 678	75 737	27,28
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT		-32 792	32 792	-100
TOTAL GENERAL	353 415	310 471	42 944	13,83
Charges d'exploitation				
Autres achats non stockés	3 212	2 989	223	7,46
6040000 ACHATS ETUDES ET PRESTAT. SERVICES	839	2 015	- 1 176	-58,36
6060100 PETIT OUTILLAGE	541	264	277	104,92
6060700 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 833	710	1 123	158,17
Services extérieurs	18 623	95 920	- 77 297	-80,58
6110000 SOUS TRAITANCE GENERALE		435	- 435	-100
6122400 CREDIT BAIL IMMOBILIER	5 223	4 910	313	6,37
6132000 LOCATIONS IMMOBILIERES	4 434	46 340	- 41 906	-90,43
6135000 LOCATIONS MOBILIERES	1 758	1 838	- 80	-4,35
6140000 CHARGES LOCATIVES & DE COPROPRIETE		16 118	- 16 118	-100
6151000 ENTRETIEN ET REPARATION IMMEUBLE	115	3 717	- 3 602	-96,91

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
6155000 ENT ET REP MOB ET MAT DE BUREAU	696	678	18	2,65
6156000 MAINTENANCE	1 248	14 428	- 13 180	-91,35
6160000 PRIMES D'ASSURANCES	4 730	6 947	- 2 217	-31,91
6163900 ASSURANCE DEPL PROFESSIONNEL	150	271	- 121	-44,65
6181000 DOCUMENTATION GENERALE	239	239		0,00
6186000 STAGES FORMATION CONTINUE	30		30	N/S
Autres services extérieurs	53 073	47 687	5 386	11,29
6210000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREPRISE		11 981	- 11 981	-100
6211000 PERSONNEL INTERIMAIRE		63	- 63	-100
6226000 HONORAIRES	17 804	13 097	4 707	35,94
6227000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	7 020	100	6 920	N/S
6231000 ANNONCES ET INSERTIONS	12 020	2 337	9 683	414,33
6236000 CATALOGUES ET IMPRIMES	143		143	N/S
6237000 FOIRES, SALON		35	- 35	-100
6251000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	2 744	2 734	10	0,37
6251020 VOYAGES DEPLACEMENTS PR	247	1 450	- 1 203	-82,97
6251190 VOYAGES ET DEPLACEMENTS KD	295	457	- 162	-35,45
6251240 VOYAGES ET DEPLACEMENTS AF		97	- 97	-100
6257000 RECEPTIONS	90	1 545	- 1 455	-94,17
6260100 FRAIS POSTAUX	256	432	- 176	-40,74
6260200 TELEPHONE TELEX	10 532	12 166	- 1 634	-13,43
6275000 FRAIS SUR EFFETS (COMM. D'ENDOS,..)	311	143	168	117,48
6281000 COTISATIONS ET DONCS	1 610	1 050	560	53,33
Impôts, taxes et versements assimilés	2 113	2 238	- 125	-5,59
6313000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	2 113	2 238	- 125	-5,59
Salaires et traitements	105 067	115 248	- 10 181	-8,83
6410000 SALAIRE APPOINT STAGIAIRES		264	- 264	-100
6411000 SALAIRES APPOINT. COMMIS. DE BASE	99 781	119 010	- 19 229	-16,16
6411100 ACTIVITE PARTIELLE	2 930		2 930	N/S
6412000 VAR PROV CONGES PAYES	2 355	-4 025	6 380	158,51
Charges sociales	38 882	43 206	- 4 324	-10,01
6451000 COTISATIONS A L'URSSAF	26 709	33 285	- 6 576	-19,76
6452000 MUTUELLE	913	650	263	40,46
6453000 COTISATIONS RETRAITE	7 378	8 212	- 834	-10,16
6453100 COTISATIONS PREVOYANCE	2 209	2 775	- 566	-20,40
6458000 VAR CH/PROV CONG PAYES	1 280	-2 000	3 280	164,00
6475000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	392	284	108	38,03
Autres charges de personnels	1 827	2 139	- 312	-14,59
6480000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 827	2 139	- 312	-14,59
. Sur immobilisations : dotation aux amortiss	458	659	- 201	-30,50
6811200 DOT AMORT. IMMO CORPORELLES	458	659	- 201	-30,50
Autres charges		278	- 278	-100
6580000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE		278	- 278	-100
Total des charges d'exploitation (I)	223 254	310 363	- 87 109	-28,07
Charges financières				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	51	107	- 56	-52,34
6712000 PENALITES - AMENDES	51	107	- 56	-52,34
Total des charges exceptionnelles (IV)	51	107	- 56	-52,34

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI	223 304	310 471	- 87 167	-28,08
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	130 111		130 111	N/S
TOTAL GENERAL	353 415	310 471	42 944	13,83
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>				
. Bénévolat	21 580		21 580	N/S
Total	21 580		21 580	N/S
. Personnel bénévole	21 580		21 580	N/S
Total	21 580		21 580	N/S

Compte de résultat analytique

PERIODES	2020	2019	2018	2017	2016
DUREE EN MOIS	12	12	12	12	12
PRODUITS DES ACTIVITES					
Cotisations statutaires	66 352,98	69 463,61	68 769,96	65 867,02	71 664,00
Cotisations statutaires 2017					-16 476,00
Subventions	194 684,34	199 433,08	147 256,31	162 520,16	227 657,81
Autres produits	170,00	553,78	5 527,00	95,48	1 566,17
TOTAL	261 207,32	269 450,47	221 553,27	228 482,66	284 411,98
CHARGES DE GESTION COURANTE					
Sous traitances	838,80	2 014,52			11 823,02
Achats de fournitures	2 373,62	974,05	2 532,09	9 481,48	7 830,32
Services extérieurs	18 622,85	95 919,57	101 975,27	117 075,19	112 964,82
Autres services extérieurs	53 072,51	47 706,74	74 919,12	78 363,14	81 044,25
Impôts et taxes	2 113,00	2 238,00	973,26	724,52	851,89
Charges de personnel	145 774,79	160 593,03	170 530,31	133 676,22	152 183,96
Charges diverses de gestion		278,14	2,88	10 001,34	262,07
Charges financières					
Dotations aux amortissements	458,00	659,04	2 012,83	2 260,16	3 006,16
Dotations aux provisions					
TOTAL	223 253,57	310 383,09	352 945,76	351 582,05	369 966,49
REMBOURSEMENT DE CHARGES					
PRODUITS DIVERS DE GESTION	80,65	243,17	790,86	3 511,75	298,24
PRODUITS FINANCIERS	0,24	4,53	57,91	1 030,10	537,49
TRANSFERT DE CHARGES	13 637,95		649,76	3 943,50	84,00
TRANSFERT DE CHARGES P.Energie 2020					
CHARGES NETTES	209 534,73	310 135,39	351 447,23	343 096,70	369 046,76
SUBVENTION ENGAGEMENT A REALISER					
Report des ress, non utilisées/ex,ant					
Reprises sur amort et prov Autres	37 972,33	8 000,00	28 942,92		
EXCEDENT DE GESTION	89 644,92	-32 684,92	-100 951,04	-114 614,04	-84 634,78
CHARGES EXCEPTIONNELLES	50,65	107,41		13 872,92	47 042,33
Autres CHARGES/ANT					
PRODUITS EXCEPTIONNELS/ANT	40 516,65				
EXCEDENT DE GESTION	130 110,92	-32 792,33	-100 951,04	-128 486,96	-131 677,11
REPORT A NOUVEAU	-168 262,22	-135 470,00	-34 518,85	93 968,11	225 645,22
FOND ASSOCIATIF	140 151,00	140 151,00	140 151,00	140 151,00	140 151,00
FOND PROPRES 31/12/2020	101 999,70	-28 111,33	4 681,11	105 632,15	234 119,11
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURES					
BENEVOLAT PRODUITS	21 580,00				
BENEVOLAT CHARGES	-21 580,00				

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2020 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 216 465,40 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 130 110,92 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 06/05/2021 par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Comptabilisation des prestations de bénévolat

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

Ouverture d'un plan de sauvegarde ouvert au 30/04/2020

Le plan de sauvegarde est finalisé et accepté par le tribunal le 18 décembre 2020, selon les conditions suivantes :

- Créances > 10 000€ : sommes à payer/2 et étalement sur 3 ans
- Créances < 10 000€ : totalité des sommes à payer sur 3 ans

Un abandon de créances sur les loyers à hauteur de 50% a été acté, un montant de 40 516.66€ a été comptabilisé en « produits exceptionnels »

La somme totale à payer passe donc de 100 751,90 € à 60 235,24 € sur 3 ans répartie de la façon suivante :

- 18/12/2021 : 18 722,87€
- 18/12/2022 : 18 722,87€
- 18/12/2023 : 22 774,50 €

Maître Pierre-François Rouhier représentant la SELARL WRA accompagnera le plan de sauvegarde jusqu'à sa fin.

Impact de la pandémie due au coronavirus (COVID-19)*Avec impact sur l'activité de l'association mais sans être en capacité de le chiffrer et sans remise en cause de la continuité*

L'émergence et l'expansion du coronavirus début 2020 ont affecté les activités économiques et commerciales au plan mondial. Cette situation a eu des impacts sur notre activité depuis le 1er janvier 2020, sans toutefois remettre en cause la continuité d'exploitation. La situation est extrêmement évolutive et volatile. Il est difficile, à ce stade, d'en estimer les impacts financiers sur notre activité. Toutefois l'association a dû mettre en place l'activité partielle lors du 1^{er} confinement, cependant cette indemnité de 2 930.44€ n'a toujours pas été perçue.

Contributions et charges des contributions, volontaires en nature (pied du compte de résultat)

Une contribution volontaire en nature est l'acte par lequel une personne physique ou morale apporte à une entité un travail, des biens ou des services à titre gratuit. Ceci correspond à :

- Des contributions en travail : bénévolat, mises à disposition de personnes ;
- Des contributions en biens : dons en nature redistribués ou consommés en l'état ;
- Des contributions en services : mises à disposition de locaux ou de matériel, prêt à usage, fourniture gratuit de services

Nature de la contribution / modalités ayant permis de qualifier	Méthode de valorisation	Montant
<i>Obtenue :</i>		
Bénévolat	Nombre d'heures	21 580
<i>Offerte :</i>		

*Contributions volontaires en nature (Produits) : informations détaillées**Bénévolat*

Le bénévole est une personne qui s'engage librement pour mener une action non salariée en direction d'autrui, en dehors de son temps professionnel et familial (Avis du Conseil économique et social du 24 février 1993) et selon l'objet et les règles de l'entité auprès de laquelle le bénévole s'engage.

Le bénévolat informel (aide aux voisins, coups de main) est à distinguer du bénévolat formel qui s'exerce au sein d'une structure organisée.

Le bénévolat dont notre entité a bénéficié correspond à :

- 287 heures pour 21 580 € (charges sociales incluses)

Le bénévolat dont a bénéficié l'association est lié principalement dans la gestion de l'association et les actions mises en œuvre.

- Bénévolat du président : 218H
- Bénévolat du trésorier : 57H
- Bénévolat du secrétaire : 12H

Soit un total de : 287 H

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 47 868

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				20 256
Immobilisations corporelles	20 752			20 752
Immobilisations financières	6 860			6 860
TOTAL	27 612			47 868

Amortissements et provisions d'actif = 20 018

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				20 018
Immobilisations corporelles	19 560	458		
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	19 560	458		20 018

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Materiel de bureau et informatique	13 256	12 522	734	Non amortiss.
Mobilier	7 496	7 496	0	10 ans
Immobilisations incorporelles en cours	20 256	0	20 256	Non amortiss.
TOTAL	41 008	20 018	20 990	

Etat des créances = 136 311

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	6 860		6 860
Actif circulant & charges d'avance	129 451	129 451	
TOTAL	136 311	129 451	6 860

Provisions pour dépréciation = 7 103

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	45 075			37 972	7 103
Comptes financiers					
TOTAL	45 075			37 972	7 103

Produits à recevoir par postes du bilan = 116 640

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	116 640
Disponibilités	
TOTAL	116 640

Charges constatées d'avance = 1 812

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Etat des dettes = 113 026

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	73 041	41 806	31 235	
Dettes fiscales & sociales	31 206	25 390	5 816	
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	8 779	8 779		
TOTAL	113 026	75 975	37 051	

Charges à payer par postes du bilan = 31 604

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	14 181
Dettes fiscales & sociales	17 423
Autres dettes	
TOTAL	31 604

Produits constatés d'avance = 8 779

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****Ventilation du chiffre d'affaires = 66 523**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	66 353	99,74 %
Produits des activités annexes	170	0,26 %
TOTAL	66 523	100.00 %

Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

Accroissements et allègements	Montant	Impôts
Accroissements		
Provisions réglementées		
Subventions à réintégrer au résultat		
Allègements		
Provis. non déduct. l'année de dotat.		
Total des déficits exploit. Reportables		
Total des amortissements différés		
Total des moins-values à long terme		
TOTAL		

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.
On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Annexes aux comptes annuels (suite)

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 116 640

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Produits a recevoir(4687000)	116 640
TOTAL	116 640

Charges constatées d'avance = 1 812

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constataees d'avance(4860000)	1 812
TOTAL	1 812

Charges à payer = 31 604

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fournisseurs(4081000)	14 181
TOTAL	14 181

Dettes fiscales et sociales	Montant
Dettes provisio. pour congés payés(4282000)	10 330
Charges sociales sur congés payés(4382000)	4 980
Autres charges a payer(4486000)	2 113
TOTAL	17 423

Produits constatés d'avance = 8 779

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constates d'avance(4870000)	8 779
TOTAL	8 779

Balance

ASSOCIATION ECOPAL

BALANCE GENERALE

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présentée en Euros

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde débit	Solde crédit
1021000	FOND ASSOCIATIF *		140 151,00		140 151,00
	Total 10		140 151,00		140 151,00
1190000	REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBITEUR) *	168 262,22		168 262,22	
	Total 11	168 262,22		168 262,22	
1290000	DEFICIT DE L'EXERCICE *	32 792,33	32 792,33		
	Total 12	32 792,33	32 792,33		
	Total 1	201 054,55	172 943,33	168 262,22	140 151,00
2183000	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	13 256,00		13 256,00	
2184000	MOBILIER *	7 495,64		7 495,64	
	Total 21	20 751,64		20 751,64	
2320000	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN C	20 256,00		20 256,00	
	Total 23	20 256,00		20 256,00	
2750000	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES *	6 860,25		6 860,25	
	Total 27	6 860,25		6 860,25	
2818300	AMORT MAT DE BUREAU *		12 522,33		12 522,33
2818400	AMORTISSEMENT MOBILIER CRT *		7 495,65		7 495,65
	Total 28		20 017,98		20 017,98
	Total 2	47 867,89	20 017,98	47 867,89	20 017,98
4010000	FOURNISSEURS COLLECTIFS *	109 600,12	168 459,90		58 859,78
4081000	FOURNISSEURS *	8 778,67	22 959,45		14 180,78
	Total 40	118 378,79	191 419,35		73 040,56
4110000	CLIENTS DIVERS *	67 788,68	64 935,84	2 852,84	
4160000	CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX *	7 103,00		7 103,00	
4191000	CLTS AVANC. & ACOMP. RECUS SUR CDE		1 440,00		1 440,00
	Total 41	74 891,68	66 375,84	9 955,84	1 440,00
4210000	PERSONNEL REMUNERATIONS DUES *	76 807,85	76 807,85		
4282000	DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	7 975,00	18 305,00		10 330,00
	Total 42	84 782,85	95 112,85		10 330,00
4310000	SECURITE SOCIALE *	35 952,04	46 326,04		10 374,00
4372000	CAISSE DE RETRAITE *	13 485,00	15 498,03		2 013,03
4373000	PREVOYANCE *	3 366,25	4 405,23		1 038,98
4374000	MUTUELLE *	1 812,79	1 962,99		150,20
4382000	CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	3 700,00	8 680,00		4 980,00
	Total 43	58 316,08	76 872,29		18 556,21
4421000	PAS DSN *	3 133,85	3 340,85		207,00
4486000	AUTRES CHARGES A PAYER *	2 238,00	4 351,00		2 113,00
	Total 44	5 371,85	7 691,85		2 320,00
4671000	DEBITEUR DIVERS	1 044,25		1 044,25	
4687000	PRODUITS A RECEVOIR *	239 580,09	122 940,47	116 639,62	
	Total 46	240 624,34	122 940,47	117 683,87	
4710000	COMPTES D'ATTENTE	69 009,42	69 009,42		
	Total 47	69 009,42	69 009,42		
4860000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE *	4 043,19	2 231,68	1 811,51	

ASSOCIATION ECOPAL

BALANCE GENERALE

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présentée en Euros

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde débit	Solde crédit
4870000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE *	12 273,91	21 052,84		8 778,93
	Total 48	16 317,10	23 284,52	1 811,51	8 778,93
4910000	DEPRECIATION DES COMPTES CLIENTS *		7 103,00		7 103,00
4968700	PROVISIONS SUR PDTS A RECEVOIR *	37 972,33	37 972,33		
	Total 49	37 972,33	45 075,33		7 103,00
	Total 4	705 664,44	697 781,92	129 451,22	121 568,70
5120000	BANQUE *	355 507,90	289 539,81	65 968,09	
5121000	COMPTES SUR LIVRET *	141,53		141,53	
5121100	LIVRET A *	141,55		141,55	
	Total 51	355 790,98	289 539,81	66 251,17	
5300000	CAISSE *	16,10		16,10	
	Total 53	16,10		16,10	
	Total 5	355 807,08	289 539,81	66 267,27	
6040000	ACHATS ETUDES ET PRESTAT. SERVICES	838,80		838,80	
6060100	PETIT OUTILLAGE	540,69		540,69	
6060700	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 924,13	91,20	1 832,93	
	Total 60	3 303,62	91,20	3 212,42	
6122400	CREDIT BAIL IMMOBILIER	5 535,74	313,10	5 222,64	
6132000	LOCATIONS IMMOBILIERES	5 166,62	732,67	4 433,95	
6135000	LOCATIONS MOBILIERES	2 039,70	281,93	1 757,77	
6151000	ENTRETIEN ET REPARATION IMMEUBLE	115,20		115,20	
6155000	ENT ET REP MOB ET MAT DE BUREAU	696,42		696,42	
6156000	MAINTENANCE	1 248,00		1 248,00	
6160000	PRIMES D'ASSURANCES	4 730,07		4 730,07	
6163900	ASSURANCE DEPL PROFESSIONNEL	150,00		150,00	
6181000	DOCUMENTATION GENERALE	238,80		238,80	
6186000	STAGES FORMATION CONTINUE	30,00		30,00	
	Total 61	19 950,55	1 327,70	18 622,85	
6226000	HONORAIRES	25 850,36	8 046,00	17 804,36	
6227000	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	7 020,00		7 020,00	
6231000	ANNONCES ET INSERTIONS	12 020,40		12 020,40	
6236000	CATALOGUES ET IMPRIMES	142,80		142,80	
6251000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	2 744,02		2 744,02	
6251020	VOYAGES DEPLACEMENTS PR	247,29		247,29	
6251190	VOYAGES ET DEPLACEMENTS KD	294,50		294,50	
6257000	RECEPTIONS	89,98		89,98	
6260100	FRAIS POSTAUX	270,64	15,00	255,64	
6260200	TELEPHONE TELEX	10 570,78	38,46	10 532,32	
6275000	FRAIS SUR EFFETS (COMM. D'ENDOS,.)	312,70	1,50	311,20	
6281000	COTISATIONS ET DONNS	1 610,00		1 610,00	
	Total 62	61 173,47	8 100,96	53 072,51	
6313000	PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	4 351,00	2 238,00	2 113,00	
	Total 63	4 351,00	2 238,00	2 113,00	
6411000	SALAIRES APPOINT. COMMIS. DE BASE	102 711,73	2 930,36	99 781,37	
6411100	ACTIVITE PARTIELLE	2 930,36		2 930,36	
6412000	VAR PROV CONGES PAYES	10 330,00	7 975,00	2 355,00	
6451000	COTISATIONS A L'URSSAF	26 708,65		26 708,65	
6452000	MUTUELLE	913,32		913,32	
6453000	COTISATIONS RETRAITE	7 377,94		7 377,94	

ASSOCIATION ECOPAL

BALANCE GENERALE

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présentée en Euros

Compte	Libellé	Débit	Crédit	Solde débit	Solde crédit
6453100	COTISATIONS PREVOYANCE	2 209,25		2 209,25	
6458000	VAR CH/PROV CONG PAYES	4 980,00	3 700,00	1 280,00	
6475000	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	392,40		392,40	
6480000	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	4 807,21	2 980,71	1 826,50	
	Total 64	163 360,86	17 586,07	145 774,79	
6712000	PENALITES - AMENDES	50,65		50,65	
	Total 67	50,65		50,65	
6811200	DOT AMORT. IMMO CORPORELLES	458,00		458,00	
	Total 68	458,00		458,00	
	Total 6	252 648,15	29 343,93	223 304,22	
7061000	COTISATIONS STATUTAIRES	9 498,93	75 851,91		66 352,98
7080000	PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES		170,00		170,00
	Total 70	9 498,93	76 021,91		66 522,98
7402014	SUBVENTIONS 2014	37 972,33		37 972,33	
7402019	SUBVENTIONS 2019	84 968,14	84 968,14		
7402020	SUBVENTIONS 2020		232 656,67		232 656,67
	Total 74	122 940,47	317 624,81	37 972,33	232 656,67
7580000	PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE		80,65		80,65
	Total 75		80,65		80,65
7630000	REVENUS DES AUTRES CREANCES		0,24		0,24
	Total 76		0,24		0,24
7780000	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		40 516,65		40 516,65
	Total 77		40 516,65		40 516,65
7817400	CREANCES		37 972,33		37 972,33
	Total 78		37 972,33		37 972,33
7910000	TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOIT.		13 637,95		13 637,95
	Total 79		13 637,95		13 637,95
	Total 7	132 439,40	485 854,54	37 972,33	391 387,47
8641000	BENEVOLAT REPRESENTATION- GESTION	21 580,00		21 580,00	
	Total 86	21 580,00		21 580,00	
8701000	BENEVOLAT REPRESENTATION-GESTION		21 580,00		21 580,00
	Total 87		21 580,00		21 580,00
	Total 8	21 580,00	21 580,00	21 580,00	21 580,00
	Total Général	1 717 061,51	1 717 061,51	694 705,15	694 705,15

Résultat au 31/12/2020 : Bénéfice de 130 110,92 Euros

* Avec A Nouveaux.